2022年 12月 22日

各 位

会 社 名   株 式 会 社  ズ ー ム

代表者名 代表取締役 CEO 飯島 雅宏

 （コード：6694、東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役 CFO   山田 達三

 （TEL．03-5297-1001）

（開示事項の経過）Sound-Service Musikanlagen-Vertriebsgesellschaft mbH

の株式取得（子会社化）に係る株式譲渡契約締結に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月 22 日開催の取締役会において、Sound-Service Musikanlagen-Vertriebsgesellschaft mbH

（以下、Sound Service 社）の株式を取得し、子会社化する株式譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社は、2022 年３月 15 日に開示いたしました「Sound-Service Musikanlagen-Vertriebsgesellschaft mbH の子

会社化に関する基本合意書締結に関するお知らせ」のとおり、Sound Service 社の議決権の 51%を取得し、持分 51％

の連結子会社とすること（以下、本子会社化）を進めておりましたが、本日、株式譲渡契約の締結を取締役会で決議

いたしました。取得の目的は、2022年３月 15日に適時開示した内容から変更はありません。

２．異動する子会社（Sound Service社）の概要

（１） 名 称 Sound-Service Musikanlagen-Vertriebsgesellschaft mbH

（２） 所 在 地 Pariser Straße 9, D10719 Berlin, Germany
（３） 代表者の役職・氏名 CEO, Joachim STOCK

（４） 事 業 内 容 楽器及び音楽用電子機器の仕入と販売

（５） 資 本 金 26千ユーロ（3百万円）

（６） 設 立 年 月 日 1983年３月 14日

（７） 出資者及び出資比率 Joachim Stock Holding GmbH  100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当該会社は、当社の株式を 300 千株（2022 年６月

末時点で当社の（自己株式を除く）発行済株式総

数の 7.0%）を保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
ドイツ、イギリス、東欧を含む中央ヨーロッパに

おける当社製品の販売代理店です。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2019年 12月期 2020年 12月期 2021年 12月期

 純 資 産 1,817百万円 1,616百万円 1,648百万円

 総 資 産 2,678百万円 2,767百万円 3,654百万円

 売 上 高 4,263百万円 5,855百万円 6,167百万円

 営 業 利 益 535百万円 709百万円 1,039百万円

 税 引 前 当 期 利 益 543百万円 715百万円 1,049百万円

(注) 資本金、経営成績及び財政状態の数値は、140円/ユーロで換算いたしました。

2

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 Joachim Stock Holding GmbH

（２） 所 在 地 Pariser Straße 9, D10719 Berlin, Germany
（３） 代表者の役職・氏名 CEO, Joachim STOCK

（４） 事 業 内 容 持株会社

（５） 資 本 金 ４百万円（2021年 12月 31日時点）

（６） 設 立 年 月 日 1995年 12月 22日

（７） 純 資 産 非上場企業であり相手先の希望により非開示と致します。

（８） 総 資 産 非上場企業であり相手先の希望により非開示と致します。

（９） 大株主及び持株比率 Joachim STOCK 100.00%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は関連当事者に該当しません

(注) 資本金の数値は、140円/ユーロで換算いたしました。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 持 分 0%

（２） 取 得 持 分 51.0%

（３） 取 得 価 額

Sound Service社の株式 2,800百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 9百万円

合計（概算額） 2,809百万円

（４） 異 動 後 の 所 有 持 分 51.0%

(注) 取得価額の数値は、140円/ユーロで換算いたしました。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年 12月 22日

（２） 契 約 締 結 日 2022年 12月 22日

（３） 株式譲渡効力発生日 2023年１月 1日   （予定）

６．今後の見通し

本件が当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上